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دریچه

اسرائیل در سودای کریدور داوود 
تجاوزهای رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه باعث افزایش 
نگرانی ها درباره اهداف بلندمدت این رژیم در این کشور 
شده است. برخی ناظران این حملات را مقدمه اجرایی 
شدن طرحی موسوم به کریدور داوود می دانند؛ طرحی که 

محورش تقسیم جغرافیایی سوریه است.

درباره کریدور داوود 
  تارنمای العربی الجدید نوشته: در چند سال اخیر، ایده ای 
مطرح شده که اسرائیل قصد کنترل مرزهای شرقی سوریه 
را دارد؛ طرحی که سرزمین های اشغالی را به مناطق تحت 

کنترل کردهای شمال سوریه متصل می کند.
  تحلیل گران و سیاستمداران ترکیه ای بر این باورند که رژیم 
صهیونیستی با همکاری جدایی طلبان کرد سوریه قصد دارد 
تا منطقه ای وسیع از ارتفاعات اشغالی جولان تا رود فرات را 

کنترل کند.
  صهیونیست ها در این پروژه بلندپروازانه می خواهند با 
کمک پایگاه های آمریکایی در طول مرزهای جنوبی سوریه 
)مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن موسوم به تنف( به سمت 
 شمال حرکت کنند و با ایجاد مسیری امن، به رودخانه

فرات برسند.

اهداف کریدور داوود
  هدف از این طرح، ایجاد منطقه ای پیوسته میان 
سرزمین های اشغالی و مناطق تحت کنترل نیروهای 
کرد جدایی طلب است تا از نفوذ ترکیه و ایران در سوریه 

جلوگیری شود.
  تجاوزهای اخیر اشغالگران به جنوب سوریه به این باور در 
منطقه دامن زده که هدف نهایی رژیم صهیونیستی ایجاد 

اسرائیل بزرگ است.
  این ایده توسط تئودور هرتزل، بنیانگذار صهیونیسم، 
مطرح شده بود و شامل مرزهایی است که از رود نیل تا رود 

فرات در عراق امتداد دارند.

سیاست های تل آویو در جنوب سوریه
  دولت رژیم صهیونیستی تأکید کرده که قصد خروج از این 
مناطق را ندارد و تعدادی پایگاه نظامی در منطقه احداث 

کرده است.
  بخش های جنوبی را که به صورت نظامی تصرف نکرده، 
به عنوان مناطق ممنوعه برای ارتش سوریه تعیین کرده 

است.
  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اعلام کرده که اجازه 
نخواهد داد ارتش سوریه در هیچ نقطه ای از جنوب دمشق 
فعالیت کند. او همچنین اوایل  ماه جاری خواستار خلع سلاح 
کامل جنوب سوریه شده بود که شامل استان های قنیطره، 

درعا و سویدا می شود.
  این اقدام، ارتش سوریه را از بازپس گیری کنترل بر 
بخش وسیعی از کشور، ازجمله بیشتر مرزهایش با اردن، 

بازمی دارد.
  همزمان با اظهارات نتانیاهو، گیدئون ساعر، وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی آشکارا از طرح تجزیه سوریه 

حمایت کرده است. 

صهیونیست ها آتش بس غزه را 
نقض کردند

تانک های اسرائیلی دیروز)شنبه( کریدور فیلادلفیا در جنوب نوار 
غزه را به شدت هدف قرار دادند؛ کریدوری که در خطوط مرزی 
غزه و فلسطین اشغالی قرار دارد. صهیونیست ها همچنین مناطق 

جنوبی شهر رفح در جنوب نوار غزه را هدف قرار دادند.
در شرایطی که مرحله اول توافق آتش بس در نوار غزه 
دیروز)شنبه( به پایان رسیده چشم اندازی قطعی برای آغاز 
مرحله دوم وجود ندارد و یک منبع برجسته در مقاومت فلسطین 
گفته که میانجی ها تاکنون نتوانسته اند رژیم صهیونیستی را وادار 

به انتقال به مرحله دوم  مذاکرات کنند.
حماس اعلام کرده با پایان مرحله اول توافق بر تعهد کامل خود 
به اجرای تمام مفاد توافق در همه مراحل و جزئیات آن تأکید 
می کند. در بیانیه حماس آمده است:  ما از میانجی ها، ضامن ها 
و جامعه بین المللی می خواهیم که رژیم اشغالگر صهیونیستی 
را برای اجرای کامل توافق آتش بس تحت فشار قرار دهند و 
بلافاصله و بدون هیچ تردید و تفرقه ای این رژیم باید وارد مرحله 

دوم توافق آتش بس شود.

هشدار یمن درباره آغاز جنگ در غزه 
عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن با تأکید بر 
پای بندی قاطع این کشور به حمایت از مردم فلسطین و 
گروه های مقاومت هشدار داده که ازسرگیری جنگ علیه غزه به  
معنای بازگشت کل موجودیت دشمن صهیونیستی به زیر آتش 

یمنی ها خواهد بود. الحوثی گفته است: 
  عقب نشینی نکردن اشغالگران از رفح تهدیدی خطرناک برای 
مردم فلسطین و همچنین برای مصر از لحاظ مردمی، دولتی و 

نظامی محسوب می شود.
  رژیم صهیونیستی در طفره رفتن از توافق ها روی حمایت و 

موضع گیری آمریکا حساب باز کرده است.
  باید آماده باشیم که در هر روز، زمان یا مرحله ای که نیاز به 
مداخله برای حمایت از مردم فلسطین، لبنان یا هر ملت دیگری از 

امت ما باشد به طور مؤثر و قدرتمند وارد عمل شویم.

طرح مشکوک تل آویو برای مدیریت غزه
روزنامه گاردین نیز به نقل از مقام های حوزه بشردوستانه نوشته 
که اسرائیل در آستانه پایان مرحله اول توافق آتش بس، طرحی 
برای مدیریت غزه به سازمان ملل و سازمان های امدادی ارائه 
کرده که شامل اعمال کنترل سخت گیرانه تر بر این منطقه نسبت 

به قبل از جنگ است.
گاردین نوشته که این طرح تردیدهایی در مورد قصد واقعی دولت 

نتانیاهو برای خروج از نوار غزه ایجاد کرده است.

رکورددار تحقیر
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هوش مصنوعی اسرائیلی طرفدار حماس از آب درآمد
روبات های هوشمند مدارس در سرزمین های اشغالی از پاسخ به سؤالات درباره یحیی سنوار، رهبر شهید حماس 
خودداری کردند و اسرائیل استفاده از آنها را متوقف کرد. گفته شده، استفاده از این روبات ها به دلیل دریافت 

شکایت  درباره تعلیمات دینی متوقف شده است./ العالم  

فروش ۴میلیارد دلار تسلیحات آمریکایی به رژیم صهیونیستی 
وزارت امور خارجه آمریکا کنگره را از قرارداد جدید فروش تسلیحات به اسرائیل مطلع کرده است. این قرارداد 
۴میلیارد دلاری شامل ده ها هزار بمب، بولدوزرهای D9 و قطعات تبدیل بمب های غیرهدایت شونده به بمب های 

هوشمند است./ معاریو 

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

قتل کودک فلسطینی با شلیک مستقیم اسرائیل
ایمن الهیمونی، کودک فلسطینی در شهر الخلیل در کرانه 
باختری با شلیک مستقیم یک نظامی اسرائیلی کشته شده 
است. سازمان بین المللی دفاع از کودکان در فلسطین اعلام 
کرده که گلوله از پشت به ریه های این کودک اصابت کرده است. 
این سازمان با اشاره به اینکه نظامیان اسرائیلی حتی عملیات 
امداد و نجات را مختل کرده اند گفته: قتل الهیمونی نمونه ای از 
واقعیت تلخ زندگی کودکان فلسطینی در کرانه باختری است. 
پدر ایمن الهیمونی هم فاش کرده نظامی اسرائیلی با تمسخر به 
او گفته که بدون هیچ دلیلی پسرش کشته شده و امیدوار است 

که او هم به زودی به پسرش ملحق شود.

شوک جدید بوئینگ به وزارت دفاع آمریکا 
قرار بود اول مارس2025)یعنی حدود یک  ماه دیگر( 4فروند 
هواپیمای بوئینگ سوخت رسان KC-46Pegasus به نیروی 
هوایی آمریکا تحویل داده شود، اما این طرح با کشف ترک های 
ساختاری در 2فروند از 4هواپیمای جدید بوئینگ متوقف شده 
است. تارنمای دی  وار زون گزارش داده که این رسوایی وزارت 

دفاع آمریکا را شوکه کرده است.
گزارش شده ترک ها در طول بازرسی های معمول پیش از تحویل 
کشف شده اند؛ جایی که تکنیسین ها ناهنجاری هایی را نه روی 
بال ها یا سطوح کنترلی، بلکه در اجزای اصلی و ثانویه ساختاری 

بدنه هواپیما شناسایی کرده اند.
نیروی هوایی این موضوع را تأیید و اعلام کرد: شرکت بوئینگ 
ترک هایی را  روی 2هواپیما شناسایی کرده و تحویل ها را تا انجام 
تحقیقات کامل درباره علت و دامنه این مشکل متوقف کرده است. 
قرار است کل ناوگان ۸۹فروندی این هواپیماهای سوخت رسان 
مورد بازرسی قرار گیرد. پیش تر هم منابع مطلع از مشکلات جدی 

سیستم دید از راه دور مدل KC-46 خبر داده بودند.

مشکلات ادامه دار بوئینگ 
بوئینگ هم اکنون تحت قراردادی است تا مشکلات جدی مربوط 
به بازوی سوخت رسانی KC-46را برطرف کند که شامل تغییرات 

سخت افزاری و نرم افزاری می شود.
 )DOTE( سال2024 بود که دفتر آزمایش عملیاتی و ارزیابی
با انتشار گزارشی انتقادی درباره هواپیماهای سوخت رسان 
شرکت بوئینگ اعلام کرد که KC-46 در بسیاری از معیارهای 
عملکردی خود ناموفق بوده است. در بخش هایی از این گزارش 
آمده بود که قابلیت عملیاتی و نرخ آمادگی مأموریتی این 
 هواپیما کاهش یافته و بسیار پایین تر از حد استاندارد مورد نیاز 

قرار گرفته است.

KC-46 زیان های میلیاردی
تارنمای بریکینگ دیفنس با اشاره به هزینه های سنگین پروژه 
KC-46گزارش داده که زیان 3 ماهه چهارم این شرکت از این 
پروژه به ۸00میلیون دلار می رسد و این شرکت در مجموع 

میلیاردها دلار ضرر کرده است.
در بخشی از این گزارش آمده که بوئینگ بخشی از این زیان را 
به اعتصاب اتحادیه کارگران فنی در سیاتل نسبت داده که منجر 
به توقف ۷هفته ای تولید جت هایی مانند بوئینگ ۷۶۷)مدل پایه 

KC-46( شده است. 

روزنامه گاردین ]انگلیس[ 

ترامپ در تحقیر کردن دیگران رکورددار است و حتی به متحدان خود هم رحم نمی کند
حتی به نزدیک ترین متحدان خود هم رحم نمی کند 
و مانند یک فرد خودشیفته فقط عاشق شنیدن 
تعریف و تمجید خود از زبان دیگران است. رفتارش 
به قدری عجیب است که دو روز پیش در برخوردی 

بی سابقه در دفتر بیضی کاخ سفید به بدترین شکل 
ممکن رئیس جمهور اوکراین را مورد تحقیر قرار داد. 
صحبت از ترامپ، رئیس جمهور جنجالی آمریکاست 
که در برخورد شخصی نشان داده که به هیچ ادب 

و آدابی پایبند نیست. رفتارهای تحقیرآمیز و 
غیرطبیعی ترامپ در دنیای سیاست، شامل فهرستی 
بلندبالاست که در این گزارش برخی از مهم ترین این 

رفتارها را مورد اشاره و بررسی قرار خواهیم داد:

بی سابقه ترین و عجیب  ترین رفتار ترامپ در برخورد 
اخیرش با رئیس جمهور اوکراین نمایان شد. ترامپ خطاب 

به زلینسکی ادبیاتی به شدت تحقیر کننده را به کار برد:

به ما نگو چه احساسی خواهیم داشت: خطاب ترامپ به 
زلینسکی در زمان هشدار زلینسکی درباره خطر وقوع جنگ 

علیه آمریکا
درباره چه چیزی صحبت می کنی؟ خطاب زلینسکی به معاون 

ترامپ وقتی که ونس بر استفاده از دیپلماسی تأکید کرد.
آیا تا به حال به اوکراین آمده اید؟ خطاب زلینسکی به معاون 

ترامپ وقتی که معاون ترامپ خواستار آتش بس شد.
تنها نبوده اید: وقتی زلینسکی گفت که ما در جنگ تنها 
بوده ایم، ترامپ گفت:»تنها نبوده اید. تنها نبوده اید. ما از طریق 
این رئیس جمهور احمق )بایدن( 350 میلیارد دلار به شما 

دادیم.«
مشکلات را حس خواهید کرد: ادعای زلینسکی خطاب به 
ترامپ درباره جنگ در آینده و هشدار به آمریکا با این ادبیات 
تند: در زمان جنگ، همه مشکلات دارند، حتی شما. شما 
راه حل های خوبی دارید و الان آن را حس نمی کنید، اما در آینده 

احساسش خواهید کرد.
کشور تو به بد مخمصه ای خورده: پاسخ ترامپ به زلینسکی 
در زمانی که زلینسکی خواستار آرام صحبت کردن معاون 
ترامپ)ونس( شد؛ ترامپ گفت: »کشور تو به بد مخمصه ای 

خورده.«
فقط بگو متشکرم: در یک جای گفت وگوی پرتنش ترامپ و 

زلینسکی، »جی دی ونس«، معاون ترامپ وسط حرف ها خطاب 
به زلینسکی گفت: »فقط بگو متشکرم.«

بدون ما تو چیزی و کارت]بازی[ نداری: در بخش دیگری از 
تنش ترامپ و زلینسکی، رئیس جمهور آمریکا با بیانی تحقیرآمیز 
گفت که تو بدون ما هیچ کارت]بازی[ نداری و چیزی نخواهی 

داشت!
در موقعیت خوبی نیستید: ترامپ در پاسخ به رئیس جمهور 
اوکراین درباره وضعیت اوکراین گفت: »شما در موقعیت خوبی 

نیستید. خودتان را در موقعیت بسیار بدی قرار داده اید.«
 با جان میلیون ها نفر قمار می کنید: رئیس جمهور آمریکا وسط 
حرف رئیس جمهور اوکراین خطاب به او گفت که شما با جان 
میلیون ها نفر قمار می کنید؛ با جنگ جهانی سوم قمار می کنید.

ما به ارتش شما تجهیزات دادیم: ترامپ همچنین با تحقیر 
ارتش اوکراین گفت »اگر ارتش شما تجهیزات نظامی ما را 

نداشت، این جنگ ظرف 2هفته تمام می شد.«
شما با کمبود سرباز مواجه هستید: وقتی زلینسکی حاضر به 
پذیرش آتش بس نبود، ترامپ تأکید کرد که شما با کمبود سرباز 

مواجه هستید و مردم شما کشته می شوند.
قدردان باش: یکی از تحقیرآمیزترین سخنان ترامپ علیه 
زلینسکی زمانی بود که او خطاب به اوکراینی ها گفت: »شما 

اصلًا قدردان نیستید و این کار خوبی نیست.«
عدم شرکت در کنفرانس خبری: پس از پایان گفت وگو، 
رئیس جمهور آمریکا در نشست خبری با رئیس جمهور اوکراین 

شرکت نکرد.
عدم بدرقه زلینسکی: ترامپ همچنین در رفتاری تحقیرآمیز 

از بدرقه رئیس جمهور اوکراین هنگام خروج از کاخ سفید 
خودداری کرد.

کاخ سفید را ترک کن: برخی منابع آمریکایی ازجمله فاکس نیوز 
گفته اند که ترامپ از زلینسکی خواسته است تا کاخ سفید را 

ترک کند.
توییت تند و تحقیرآمیز: ترامپ در توییتر نوشت: »وقتی 
برگرد که برای صلح آماده باشی«  )به گونه ای زلینسکی را مورد 

تمسخر قرار داد(.
همزمانی با نارسایی دیپلماسی: معاون ترامپ اظهار کرد 
نوع دیپلماسی ای که زلینسکی برمی گزیند، به نابودی کشور 

او منجر خواهد شد.
اتهام عدم احترام: زلینسکی در مواجهه با تذکرات و اتهاماتی 
مبنی بر رفتار »غیرمحترمانه« به شدت محکوم شد و مورد 

توبیخ قرار گرفت.
اتهام استفاده سیاسی از سفر: معاون ترامپ به زلینسکی 
تهمت زد که از سفر به آمریکا برای جلب حمایت سیاسی و 
کمپین جناحی بهره می برد؛ امری که او را از نظر سیاسی 

تضعیف می کند.
بی اعتباری در مذاکره: ترامپ با تأکید بر اینکه تغییر نگرش 
زلینسکی برای عقد توافق ضروری است، دیدگاه مذاکره ای او را 

ناپسند و ناکارآمد معرفی کرد.
توصیف زلینسکی به عنوان یک دیکتاتور: یک هفته پیش قبل 
از تنش در کاخ سفید، ترامپ با ادبیاتی تحقیرآمیز، رئیس جمهور 
اوکراین را دیکتاتوری خواند که از برگزاری انتخابات خودداری 

می کند. 

 بدون ما، تو چیزی نداری ؛   تحقیر اوکراین

هفته گذشته رئیس جمهور آمریکا با رئیس جمهور 
لهستان دیدار داشت، اما این دیدار نیز با رفتار 

تحقیرآمیز از سوی ترامپ همراه شد.

1.5ساعت معطلی عمدی: »آندری دودا«، رئیس جمهور 
لهستان که به تازگی برای دیدار با دونالد ترامپ به آمریکا 

آمده بود، حداقل 1/5 ساعت منتظر رئیس جمهور آمریکا 
ماند تا تنها 10 دقیقه با او صحبت کند.

انتشار تصاویر معطل ماندن رئیس جمهور لهستان: 
تصاویر متعددی از رئیس جمهور لهستان که در کاخ سفید 
از گوشه ای به گوشه دیگر راه می رود و منتظر مذاکرات با 

ترامپ است، در فضای مجازی منتشر شده است. 

معطل گذاشتن یک ساعت و نیمی؛   تحقیر لهستان

وقتی »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند در سفر به واشنگتن 
مهمان رئیس جمهور آمریکا بود، با رفتار تحقیرآمیز او مواجه شد.

توصیف نخست وزیر هند به عنوان فرد پرحرف: ترامپ پس از دیدار 
با نخست وزیر هند در شبکه مجازی خود او را پرحرف خطاب کرد و 
نوشت: »پرحرفی های آقای مودی در مورد ساخت یک کتابخانه در 

افغانستان را می بینیم.«
تمسخر اقدامات هند در افغانستان: 

ترامپ همچنین اقدامات هند در 
افغانستان را مورد تمسخر قرار داد 
و با اشاره به ادعای نخست وزیر 
هند درباره ساخت کتابخانه در 
افغانستان گفت: »ساخت یک 

کتابخانه در افغانستان تنها 
5ساعت از تلاش های ما در 
افغانستان بوده است؛ من 
از همین جا می گویم که 

هند، از شما متشکریم!«

تمسخر مهمان؛   تحقیر هند

با آنکه انگلیس یکی از شرکای اصلی و سیاسی 
آمریکا به شمار می رود، اما نخست وزیر این 
کشور نیز از گزند رفتار تحقیرآمیز ترامپ در امان 

نبوده است.

می توانید به تنهایی ایستادگی کنید: ترامپ در 
واکنش به نخست وزیر انگلیس که در حضور او در کاخ 
سفید گفت ما باهم علیه روسیه می جنگیم گفت: »آیا 

شما می توانید به تنهایی مقابل روسیه بایستید؟« 

کنایه به مهمان ؛   تحقیر انگلیس

»امانوئل مکرون«، رئیس جمهور فرانسه نیز از 
دیگر مهمانان ترامپ بود که هفته گذشته رفتار 

تحقیرآمیز رئیس جمهور آمریکا را تجربه کرد.

عدم استقبال: درحالی که براساس پروتکل های 
دیپلماتیک، رئیس جمهور آمریکا از مهمانان خود 
در ورودی درب کاخ سفید استقبال می کند، اما 
رئیس جمهور فرانسه ناگزیر شد به تنهایی و بدون 

استقبال همتای آمریکایی خود وارد کاخ سفید شود. 

عدم استقبال از مهمان؛   تحقیر فرانسه

کانادا، همسایه شمالی آمریکا از دیگر متحدان واشنگتن 
است که این روزها به شدت توسط ترامپ تحقیر می شود.

ایالت پنجاه و یکم ما باش: ترامپ به جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا پیشنهاد کرده که اگر تعرفه پیشنهادی را نمی پذیرد، بهتر 

است که کشورکانادا به پنجاه ویکمین ایالت آمریکا تبدیل شود. 

تنزل یک کشور به یک ایالت؛   تحقیر کانادا


